
Adressliste KASSIERE / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell 
Verein Name, Vorname Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort Tel. Privat 

Tel. Geschäft 
Natel E-Mail 

AI 
Appenzell Hohlbaum Annette  Pöppelstrasse 8 

9050 Appenzell-Steinegg 
071 780 17 58 
 

079 902 89 48 annette.hohlbaum@bluewin.ch 

Gonten Wetter Julia  Dorfstrasse 24 
9108 Gonten 

071 794 12 67 078 620 75 41 juliainauen@msn.com 

Weissbad-Brülisau Dähler Annelies  Hostet 7 
9050 Appenzell 

071 780 02 12 078 715 02 15 annelies@hostet7.ch 

AR Hinterland 
Urnäsch Brülisauer Cornelia  Schwizeren 401 

9107 Urnäsch 
071 364 20 16 079 453 10 08 bruelisauer.cornelia@bluewin.ch 

Schwellbrunn Wartmann Martina  Acker 425 
9103 Schwellbrunn 

071 508 03 35 079 659 54 57 martina.ebnet@bluewin.ch 

Herisau HUG Immobilien 
Hug Anita 

 Industriestrasse 28 
9100 Herisau 

 
071 352 66 66 

 a@hugimmo.ch 

Hundwil Steingruber Vreni GPK Aeckerli 849 
9064 Hundwil 

071 367 18 93 078 847 75 05 v.w.steingruber@bluewin.ch 

Stein Leirer Susanne  Schachen 654 
9063 Stein 

071 368 50 49 
 

079 752 99 09 susanne.leirer@gmx.ch 

AR Mittelland 
Teufen Thörig Christian KV 

Abg. 
Burgweg 13 
9463 Oberriet 

 078 825 86 19 c.thoerig@bluewin.ch 

Bühler Gmünder Vreni KV Am Roggenhalm 65 
9055 Bühler 

071 793 28 66 079 256 62 15 vreni.gmuender@bluewin.ch 

Gais Manser Sepp  Gäbrisstrasse 61 
9056 Gais 

071 588 43 55 078 847 39 08 mansergiuseppe@gmail.com 

Speicher Langenegger Evelin  Sägli 36 
9042 Speicher 

071 340 00 67  e.langen@bluewin.ch 

Trogen Tanner Brikena  Bleichi 4 
9043 Trogen 

071 343 71 74 078 610 51 32 simon.brikena@bluewin.ch 
 

AR Vorderland 
Rehetobel-Wald Kellenberger Marlene KL 2/SL / 

GPK 
Holderenstrasse 16a 
9038 Rehetobel 

071 877 29 79 
071 898 33 83 

078 848 23 85 marlene.kellenberger@bluewin.ch 

Wolfhalden Nüesch Edith GPK Schutzmühlestrasse 22 
9430 St. Margrethen 

071 888 29 20 
 

079 755 24 24 familynuesch@bluewin.ch 

Reute-Oberegg Sonderegger Leandra  Schachenstrasse 6 
9450 Lüchingen 

 076 581 58 56 l.sonderegger91@gmail.com 

Lutzenberg Richner Ursula  Hof 602 
9426 Lutzenberg 

071 880 05 09 079 339 95 94 ursi4763@aari.ch 

 
Lutzenberg, 28.03.2023/ck 
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